
 
 

 
 

 
 

N.10 

DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE 
ex art. 2 DPR 247/2004 

 

Oggetto: 

DATA 
05/02/2024 

CANCELLAZIONE D’UFFICIO DAL REGISTRO IMPRESE DI IMPRESE INDIVIDUALI 

NON OPERATIVE EX ART. 2 DPR 247/2004 - COMUNICAZIONE DI AVVIO DEL 
PROCEDIMENTO 

 
IL CONSERVATORE 

 
VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i., in particolare l’art. 8, che ha istituito il 
Registro delle Imprese di cui all’art. 2188 c.c.;  

 
VISTO il D.Lgs.vo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, per la 

parte riguardante le materie di competenza degli organi di governo e della 
dirigenza;  
 

VISTO lo Statuto camerale, adottato dal Consiglio con delibera n. 14 del 19 
ottobre 2015 ed aggiornato con le modifiche approvate con deliberazioni del 

Consiglio n. 9 del 24/7/2018 e n. 14 del 24/10/2018;  
 
VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei Servizi adottato dalla Giunta 

camerale con delibera d’urgenza con i poteri del Consiglio n. 139 del 15/09/2023 
e ratificato dal Consiglio camerale con delibera n. 21 del 31/10/2023;  

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 ss.mm.ii. recante “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”;  
 

VISTO l’art. 40 del D.L. 76/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 
l'innovazione digitale”;  

 
VISTO l’art. 2 del Regolamento, che disciplina la cancellazione delle imprese 
individuali, nei confronti delle quali l’ufficio abbia rilevato una delle seguenti 

circostanze:  
a) il decesso dell’imprenditore;  

b) l’irreperibilità dell’imprenditore;  

c) il mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;  

d) la perdita dei titoli autorizzativi o abilitativi all’esercizio dell’attività dichiarata;  
 

VISTA la circolare del Ministero Sviluppo Economico (già Ministero Attività 
Produttive) n. 3583/C del 14.06.2005 che indica, quali indicatori sintomatici del 

mancato compimento di atti di gestione (di cui al punto ‘c’) l’accertamento di 
circostanze quali il mancato pagamento del diritto annuale negli ultimi tre anni, l’ 

assenza/chiusura negli ultimi tre anni della partita IVA e la mancata iscrizione nel 
Registro delle Imprese di domande inerenti l’impresa;  
 

CONSIDERATO che l’Ufficio ha individuato un elenco di n. 131 imprese individuali 
(Allegato A) tutte rientranti nella casistica prevista dall’art. 2 lett. C “mancato 

compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”, per le quali ha accertato 
che:  
-  la Partita IVA risulta cessata,  



-  risulta mancante il pagamento del diritto annuale,  

-  non sono state effettuate iscrizioni nel Registro delle Imprese di domande 
inerenti l’impresa negli ultimi tre anni;  

 

VISTO, per le specifiche finalità del presente atto, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 
recante "Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla 

cancellazione di imprese e società non più operative dal registro delle imprese", 
(di seguito Regolamento) il quale prevede, sia per le società di persone che per 
le imprese individuali, la spedizione della comunicazione di avvio del 

procedimento mediante raccomandata A/R;  
 

RICHIAMATA la determinazione del Conservatore del registro delle imprese n. 10 
del 25/02/2022, con la quale sono stati definiti i criteri direttivi per la gestione 

delle procedure di cancellazione d’ufficio dal registro delle imprese e di 
attribuzione d’ufficio del domicilio digitale, nonché le modalità di comunicazione 
alle imprese interessate dell’avvio del procedimento, e/o di qualsiasi altro atto di 

natura infra procedimentale, ivi compreso il provvedimento finale;  
 

TENUTO CONTO che tali modalità prevedono la pubblicazione all’albo online 
camerale della determinazione del Conservatore di avvio del procedimento, dei 
relativi elenchi delle posizioni interessate, per almeno 30 giorni o termine 

superiore previsto dalla normativa di riferimento, nonché la pubblicazione nel sito 
internet camerale dei documenti di cui al punto precedente, per la medesima 

durata, e, infine, l’apertura di un protocollo d’ufficio sulla posizione delle imprese 
interessate, per l’iscrizione dell’avvio del procedimento;  
 

RITENUTO pertanto di disporre, per il procedimento di cancellazione d’ufficio ex 
art. 2 del DPR 247/2004, le comunicazioni previste dalla legge - sia in ordine 

all'avvio del procedimento che al provvedimento finale - anziché nelle forma della 
raccomandata A/R, nelle forme sostitutive della pubblicazione all’albo online 
camerale, così come declinate nel dispositivo del presente provvedimento, attesa 

comunque, a formalità avvenuta, la possibilità di azionare, da parte dei soggetti 
interessati, la procedura di cancellazione d’ufficio (art. 2191 c.c.),  

 
DETERMINA 

 

1.  l’avvio del procedimento di iscrizione d’ufficio della cancellazione delle 
imprese individuali ai sensi dell’art. 2 del DPR 247/2004 elencate nell’allegato 

A, parte integrante della presente determina;  
 
2.  che le notifiche della comunicazione di avvio del procedimento vengano 

effettuate mediante pubblicazione della lettera di avvio del procedimento e 
dell’elenco delle imprese individuali destinatarie del presente provvedimento, 

per 30 (trenta) giorni consecutivi, nell’albo camerale informatico e nella 
sezione Documenti della pagina “Conoscere il Registro Imprese/REA/Albo 
Artigiani/Cancellazioni d'ufficio”; (all. 3)  

 
3.  che per le posizioni con domicilio digitale assegnato d’ufficio e per quelle con 

domicilio digitale del professionista o con altro domicilio digitale attivo, la 
notifica avvenga anche attraverso invio al domicilio digitale della 

comunicazione di avvio del procedimento, unitamente alla presente 
determinazione;  

 

4.  che la data di avvio del procedimento coincida per le imprese sprovviste di 
domicilio digitale valido e attivo con quella della notifica della comunicazione 

di avvio del procedimento al domicilio digitale risultante in visura;  
 



 

5.  di assegnare un termine ulteriore di 15 (quindici) giorni, dopo la scadenza 
della pubblicazione, per il deposito di eventuali memorie finalizzate al 
mantenimento dell’iscrizione;  

 
6.  di provvedere all’apertura di un protocollo d’ufficio sulla posizione delle 

imprese interessate, per l’iscrizione dell’avvio del procedimento;  
 
7.  di cancellare dal Registro delle Imprese le imprese individuali che non 

forniscano elementi idonei a dimostrare la persistenza dell’attività con 
determinazione del Conservatore, da pubblicare all’Albo on line, per 15 

(quindici) giorni e nella sezione Documenti della pagina “Conoscere il 
Registro Imprese/REA/Albo Artigiani/Cancellazioni d'ufficio”.  

 
 
 

Approvato da  
dott.ssa Federica Tonus  

Responsabile Ufficio Registro Imprese: 
RI, albi e ruoli e qualità del dato  

IL CONSERVATORE R.I. 
dott. Giacomo de’ Stefani 

Firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 

 



 Allegato A – D.P.R. 247/2004 ART. 2 LETT. C) 

N. N.REA  VENEZIA n. iscrizione R.I e c.f. DENOMINAZIONE 

1 365624 MRDRHD80E20Z249J MIRDHA RASHID 

2 365643 DLWHSN77E05Z249R 
ORTOFRUTTA VENETO DI DELWAR HOSSAIN 

MOZUMDER 

3 366004 MDXFKH86M10Z249E MD FARUK HASAN 

4 366130 FSLDNI76P49D325M LAVATO & STIRATO DI FASOLATO DINA 

5 366192 NRDDNL83R27G942H NARDELLA DANIELE 

6 366213 VRCDNA80T50Z156J VORACKOVA DANA 

7 366849 DFFSMN72H02H823U DAFFINA' SIMEON 

8 367088 TRYMLI64C04Z148E TRAYANOVSKI MILE 

9 367206 VGNLSN81L12C638L VIGNO ALESSANDRO 

10 367619 ZNANCL77R24L736Z ZETAQUADRO IMPIANTI DI ZAN NICOLA 

11 367904 DVLSFN63M19L736Y DA VILLA STEFANO 

12 368005 RKPLTH74M60Z335R ARAKPOGUN LOVETH 

13 368623 PTTGLC68S03L736G DELIZIE E SAPORI DI PETTENO' GIANLUCA 

14 369117 MHNLSE65C20Z229X BACKPACKERSHOUSEVENICE DI MOUHANNA ELIAS 

15 369333 BRNMCL58R13F585L 
M B SERVIZI E LOGISTICA DI BRANDIMARTE 

MARCO LUCIO 

16 369515 TLLRGN29T44I040Z TOLLON REGINA 

17 370142 DNXRQL84B09Z249W DN RAJIQUL 

18 370874 LAIFRK91B20Z249W 
POPULARMULTISERVICE & IMMIGRATION 

SOLUTION DI ALI FARUK 

19 371030 MRLFNC70P21A509S MAURIELLO FRANCESCO 

20 371620 PLCDLN91C62Z129V POLICIUC DANIELA ANCUTA 

21 371645 MHCDNS91S28Z149U MEHIC DIONIS 

22 372786 RSSNRC61L03E290D ROSSI ENRICO 



23 372982 KRKBBA69S49Z145V KAPPA APPALTI DI K.B. 

24 373266 PTRGNN33C19L407N 
METALPLAST IMPORT/EXPORT DI GIOVANNI 

PETRIN 

25 374056 MNTGPL66R28L736F MINTO GIANPAOLO 

26 374420 NGRMTT90E11E473H ONGARO MATTIA 

27 374462 MRCDNI45E19D578C MARCATO BALDAN DINO 

28 374767 BSCLSE78R55C638K BOSCOLO CEGION ELISA 

29 376809 MRHFEE85S27Z335R EMERHO EFE 

30 376883 HFNHMD79A01Z330D LIVIERA FOOD DI HAFIANI AHMED 

31 377254 RGGDGI66L18G914H RGG CONTRACT DI RUGGIU DIEGO 

32 377440 DGRRMN80P02Z140W DIGORI ROMAN 

33 377844 SRCNLT67S45H823A SORACE NICOLETTA 

34 377874 MDANNY63E08Z335R TRANSONIK VENTURES DI MADU ONYINYE IFEANYI 

35 377893 MHMNRU90L03Z249P MOHAMMAD NUR 

36 378246 BSUMRA62S09I124T BUOSI MARIO 

37 378700 RSKNRD74L56Z155K ROSKOVA INGRID 

38 378974 PPLGPP68B17L219V GLOBAL COMPANY DI PUPULIN GIUSEPPE FAUSTO 

39 379214 BRDNSH96A42G914A N. AUTO DI BRAIDICH NESHUA 

40 379419 FRKMRO83P05Z249D FARUK OMAR 

41 379578 BZDMDH70D22Z220S AL SULTAN DI ABU ZAID MAJED HAMED AHMAD 

42 379728 MYFJPH79H04Z306R MEYIFI LUCE DI MEYIFI JOSEPH FRIDOLIN 

43 379752 WUXXNG74M55Z210X WU XIAOYING 

44 379776 VLKMCH85R07Z104A VELIKOV MOMCHIL PENKOV 

45 380532 PPJKST90T26Z100C MUR BAR DI PEPAJ KRISTJAN 

46 380897 NYKJPH73R04Z335U ONYEIKE JOSEPH CHUKWUEMEKA 



47 381201 MRNCLN72T26D612S MARINONI CARLO ANDREA 

48 381229 FRRGBG56H26Z133I FERRARI GIAN BIAGIO 

49 381466 SGNTRS29P53F826X SGNAOLIN TERESA 

50 381604 STVVRL73R15Z140X STAVER VIOREL 

51 382042 SVZPLA47L05L736Y VENEZIA SERVIZI DI SAIVEZZO PAOLO 

52 382909 STFLRI95H70G702U STEFANINI ILARIA 

53 383621 PTRMNE84D59Z335O PETER EMEN 

54 400419 TLNGFR64P01C388J TALON GIANFRANCO 

55 402126 BRNPFL73S11L407Q BARINA PIERFILIPPO 

56 402393 NIAMMM94E30Z249I NIA MOHAMMED MASUM 

57 402632 SHLSHP66T15Z160Y SHALA SHAHIP 

58 403085 HSMBLA83A01Z249G HASEM ABUL 

59 405740 HSSRMN92A47Z249N INDIAN SHOPPING DI HOSSAIN RUMANA 

60 406410 TLKMNN67H11Z249L TALUKDER MD NANNU MIAH 

61 406758 NFOSVB86M31Z335D ONAIFO OSAIVBIE 

62 406802 BRDRRT64A25H823I BARDELLA ROBERTO 

63 406866 GOIJPH92A52Z335T OGIE JOSEPHINE 

64 406906 ZNYKTA81D52Z335N IZUNYON KATE 

65 407007 MRKBHK52P07Z100W BASHKIM MERKA 

66 407438 SKLPRT83M25Z100T SOKOLI PETRIT 

67 407773 FRNLCU66R18H823O FIORINDO LUCA 

68 407796 SHHSHL88D14Z249Z SHAHALAM SHAHALAM 

69 408076 MRTLNZ74P19B180F LM SERVICE DI LORENZO MARTELLOTTI 

70 408314 NRTLDN70S61I693A AUTOPLUS DI ONORATO LOREDANA 



71 408580 MRFLRA83S42L736A L'AURA BIO DI MARAFATTO LAURA 

72 409042 MZZMRZ57L16G224R IMPRESA MIAZZO DI MIAZZO MAURIZIO 

73 409466 MBYMMD72H06Z343O MBAYE MAMADOU 

74 409600 RTARNR96C52Z129Q ROMINA PULIZIE DI RAT ROMINA RAFAELA 

75 409669 MGNGNN61A08F952Z OMEGNA GIANNI 

76 409846 BSSMHL70M70C383H CICCHETTO BAR DI BASSAN MICHELA 

77 410070 GRMNTN94T11L259Q VENETO FIBRE DI GRIMALDI ANTONIO 

78 410192 MRCLNZ97M21L407Z MARCHIORI LORENZO 

79 410559 BRJLCU62R16D325K FABIO AUTO DI BRAIJDIC LUCA 

80 410649 MDAMTT93C16F241W M.A. SERVIZI DI AMADIO MATTIA 

81 410954 GBGJPH83D13Z335F OGBUAGU JOSEPH EUGENE 

82 410963 DNGCNY70R62Z210T CONFEZIONE DI DENG CHUNYING 

83 411094 HDRSFN80B11F241C HUDOROVICH STEFANO 

84 412524 CPTFPP88E30L736N LA CANTINITA DI CAPITANIO FILIPPO 

85 412789 RZZMNC68D55L736C RIZZO MONICA 

86 412854 NZMHQO75A01Z249M NAZMUL HOQUE 

87 413048 BRDCLN84E69Z129U LA TECNICA 2 DI BORDEA CATALINA PETRONELA 

88 413062 SHHHSN75A27Z249J SHAHADAT HOSSAIN 

89 413388 BSCPTR37P13D748H BOSCARO PIETRO 

90 413447 CMFFBA57B16L736N CAMUFFO FABIO 

91 413455 NMDCTS84P20Z335U NMADUEKE CLETUS ANAEZI 

92 413620 MLECLD69P10L049J BAR IN RIVA DI MELE CLAUDIO 

93 413962 SMSGLB72R01Z148S SEMSI GJULBIN 

94 414410 PDRGCM89S21L736V LA SESSOLA DI PEDROCCO GIACOMO 



95 414886 BGDSFN75H12L103Q AUTOSTORE DI BOGDAN STEFANO 

96 415103 YAOPNG77M27Z210N YAO PENG 

97 415612 XUXLUX90M18Z210D XU LU 

98 415844 BSCMRA54R41C638H INDIE SOUND DI MARA BOSCOLO CAMILETTO 

99 415985 HMYKBR83E10Z249M HUMAYAN KABIR 

100 416039 DDJCST96R19L013L DODAJ CRISTIAN 

101 416157 GTTMLL68A68F962F GOTTARDO MARIELLA 

102 416222 JNGHNG50A67Z210V CONFEZIONI LUNA DI JIANG HEYING 

103 417060 MRZLGN73S26I403O MARZINOTTO LUIGINO 

104 417082 TNGHNY81H65Z217P HSINYI TANG 

105 417298 LMNMYK61A01Z330F EL MANDILI MOULAY KHALIL 

106 419057 ZMPNDR97H01L736K VENEZIA AUTO DI ZAMPIROLLO NADIR 

107 419650 NNZCRL90P22B563F EUROBET DI NUNZIATA CARLO 

108 419892 PTRMRZ73L02E526I PETROSINO MAURIZIO 

109 420300 SNTLRT64H08F205Z SAINATI ALBERTO 

110 420899 LIUSNG82L12Z210F LIU AISHENG 

111 421040 PLMFNC92H19F839N ALIMENTARI LB DI PALUMBO FRANCESCO 

112 421853 SRKMSD79B02Z249O SARKER MASUD 

113 422037 MRDMNI70A41Z330K MARDI MINA 

114 422362 PCCDNC76M18Z103Y PICCOLO DOMENICO 

115 422749 BAIHGH52D12Z210E 
CENTRO MASSAGGI BELLA ANGELA DI BAI 

HONGHAI 

116 423021 BNCDRN69B11F229W BIANCO ADRIANO 

117 423483 SNTNKY79T61Z504P SANTIAGO NAYKYS 

118 424975 FRSRZO54A02H823Y FRASSON ORAZIO 



119 425555 VRZNAA90A62Z129P LABORATORIO DI CUCINA DI VARZA ANA 

120 425558 BRCGRG69D07Z129I 
EURO B.R.K. MONTAGGI MACCHINARI DI BURCA 

GHEORGHE 

121 425889 WUXMEE68L52Z210F IDEA. F DI WU EMEI 

122 425923 CSMNLS89M18L736G TOP CAR DI CASAMONICA NICOLAS 

123 425961 CBTFBA59L10L736V CABIATO FABIO 

124 426310 LLMYNM86A01Z336J ELLAMEY AYMAN MOHAMED ABDEL MA GID 

125 426465 BLTBRN67C22I965Z BELTRAMELLO BRUNO 

126 427179 BAOSMN66R16Z210H IMPRESAS EDILE DI BAO SHAOMIN 

127 427701 CHNLIX86D55Z210L CAMICIERIA DI CHEN LI 

128 427771 RNANCL85L08L736O ARENA NICOLA 

129 427847 MAOJNB80T27Z210N MAO JINBAO 

130 428163 CROMNL88M15Z129B COROI MANUEL 

131 428711 BLLFDD71T08L736X BULLO FREDDY 

 


